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POSWLSTWO POLSKIE -- Bruksela 24 lutsgo 1921,

w Brukseli 28 Rue des Francs

Attache wojskowy

No „165, -,
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Sakeja E@idancy jna

w mun: +
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Opakowanie zakupionych 34,000kb Mausera będzie zakoń

n" ezona 1427 marca, i mam nel int, %* «"hai.ma un…

a piu-«aya «am m rea, aby blz-niny wraz z ши: mogły

być już w миш przed 16 marca, Sprawa ta będzie w znacznej

mierze mależeć od Misji Zakupów w Paryżu, w stosunku do dania

potrzebnej wał uty dla zapłacenia przewozu, Co się tyczy kwestji

ładowania, to myślę,ż* żadnych Łrudności lub zatrzymań nie be-

Azio, a w każdym razie na *акечетјечфупчи wszelkie poparcie

ze strony Min.Spr.Wojsk belg. liczeć można, i takowe jast nam

zabezpieczone,

W sprawie Sł,%ojsk. 4піа 22.50, miałem dłuż

«zą rommowp z Ministrem Wojny p „Doyeze,z której wynika, %% obec

na Łaktyką polityczną !“.!qu jest, z I°". obacnezgo «in

Pnl-ontauniknięcie za india, cenę down-mu te j «prawy i

odłożsnie jej aż do ony-złych "body,-they“ się odbyć w li)

na których Nin, Wojny p.Daveze myśli prasprowadzić

i otrzymać ze zwycięwtwam Partji Libsralnaj przeprowaizenie

pro jektu amm: 12 miesięcznej, ze zobowiązaniem wy«

«zkolenią przed wstąpieniem do wojska w site…"Service prés

récimantairs",- polityczne, które w taj sprawie robi t

HNin,Wojny p.Deveze w obacności Szefa SSztabu bułg. i mojej ,@eż= -

na jako głęboki dowód zaufania, wiadomość ta jest zat sm

 

Seid1e poeufns.

Obecnie noch.! punct.—tony w Pari—oncle nowy

budist na 1921 rok, w który to budżet Ministerstwo Wojny

hina sumę 567 miljondw,

_

816,265 - Pre,, v sumie t4j nie 94

przewidziane osobne с…“na uzbrojenie.мит. Mutubelg-

yooh man
saniHouY
Anuisu |27
insansiie    
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wmosisung4,13miljarda,

< бо sig tyczy ogólnego kierunku politycznego ,można так-

naszyć dr 6 uysovs vie poniapieraвінв1416417.

baralna,ktdra sw odziswa się częściowego zwycięstwa na przy -

Sgénwéyiorach, *

Po najważniejszych zagadnień dnia polityki zewnę trzne j

belglJ-klobohnhanew!«łu…cmq i {пишущий

rokoufi MME}…ËJËÆLÏ:_шічцЪшвія. ““Anuntur-

«Üjut niezbędnym „ma??:WH-erffkmnwjx pou-ich

FrmiaaPelgja,Pertraktacje w sprawis "Surtars {* antrapot®

osobnych taryf celnych rozpoczęły się Bimigday Min,Spr.lagr,

p,Jaspar a Ambasndor«m francuskim p, de luj-rh.

Obecnie został zniesiony immo. dotyczący się kara

nia osób za przymus do strajku,ale nie zostało jeszcze prze=

głosowane , prawo o wolności &«ocjacji, niszbędnej ochronie dla

wolności prasy.

Obsenia powsă MLM…“ Rządu. jest kwestja kryzysu

robotniczego, który nietylko ie nie ubaia,lecau…!

przeniósł się też na pewne kop&lnie węgle,

Politycznie cała powaga chwili jest skoncentrowana

wokoło konferencji londyńskiej, na którę/ wyjechali jako przed

staviciele Belgji‚ministrowis Spr. Zagr. i Finansôw, pp.Jas -

par i Theuni*,

Prasa prawicowa nie prank}. alarmować opinji publi

nej o nisbezpieczeństwie grożącem za strony Niemiec i wysuwać

niezbędność ścisłego m juszu z Francją ,wskazując,» jedynym

ratunkiem Telgji w razie nowej lao-ji ze strony Niemise jet

wapółdziałalność z Frąneją,

Co eig tyexv ato sunku ministra Spr, Zagr.p.Jaspar do
comeceeeoltreeta

tranrji to stosunek ten nle-hsiephp-sy! фо konfersncji
oalteraz zeszycieyte очи -tomazionedrena,

pory-hej, na której wynitng roleMcm]!w sprawiepogodze-

nia zapatrywań func-chiosci"диктор МК. Ја
sammie mars miner commmentzoowyсо

 

gólnie Theunia,

ze

orare
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Prasa belg, i sfery loving. naogół powstrzymują

się 04 komentarzy, jak dotycheza=, w eprawie Sojuszu Polsko

Prancuskisgo,a prasa prawicowa uznaje całą ważność tego mo ju-

«zu. "о «iQ tyczy rokowań prowadzonych obecnie pówiędzy Ра- -

| PRSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

 



w $ ж

ryzem a Warszawa, to według wiadomości otrzymanych z prasy,

uktad wojskowy został podpisany 19 b.m,

Sprawa ba bardzo interesuje tutejsze sfery oficjalns,

% тівтожісія Sztab P-lg, który dotychczne żadnych wiadomości

prócz prasowych nie posiada, %

Naogdt można zaznaczyd,ie prasa lewicows w ostatnich

czasach prinstate sig majmovaé komantarzemi6 apragispolakie}.

а obscnie wystąpienie Sowdepji względem Nzpltej , Gsorgji ,racze j

otworzyło oczy napolitykę Sowdepji. Przedstawicielatwo Georgji

przesłało protest "30 «ocjalistów belgijskich z powołu wkrocz»-

nia wojsk Sowdepji na ich terytorjun. .

Naogd? o dotychczasowej «sytuacji można powiedz b ćи z

niy-trick: państw, Polska ma najwięcej sympatji w tddi.@ ii

będzie można wykorzystać w sensi@ zainkerssowaniaBelejii ogre

mania pswnej pomocy tak technicznej, jak i innej w dziedzinie

handlu, przemysłu i.1.p.

W ze«złym ivgodniu z powodu presjasdu biskupów polekici

¥s.biskups krakowskiego Sapiehy i biskupa Iwowskiego Teodorowic

odbyły «ię konferencje duo przez ьы…Teodorowicza w Bruks»

li i w Antwerpji, w put-tk 18 i sobotę 19.b,m, któr» wywarły

nadzwyczaj dodatnie wrasenie i wiały wislkie powodzenie ,

w ;}...an rozmowie, Którą miałem z Winietrem Wo jay

(в.Ви:-м,]тшіч ямі-10 mnie peg-22m}:’nyju'! (e Ващі

Naczelnika Państwa „byłby najlepsząokazją Ajawybuchuuczuć.

przyjazn”): BelgjiwzglęAan Polski. "Da donnerait ‚опиши

i'd;un éclat de preuves 4s up,-Hu"

è Pen obom- «kładzie rządu przyjazd ten byłby budze

aEÉÈ‘ÌÈELÈ4.“— w«susie ви.–ши;– więjkie resulisty, a -

prócz tego, “twin-1 gm, псов) realnie stosunek między dydwoma

ot wami ,
mă Obsenie odbywają się dość często konferancje wùjhkowe

dawane przez generałów francie«kich lub angélekich i ludzi poli:

byeznveb,miedzy innemi konferencja gen. Nangin, Konfere cj@ p.

Cambon prez, Rady Ambasadorów, a obecnie odbędzie sig dzis kom

farencja Gen,Sykaa MiniatraAwiacji w Anglji, Konferencje te

mają jako cel zwrócenie uwagi publiczności i «fer ragizăeych ni

rolę jaką oigrywa obecnie awiacja i zainterssowanie mas Ala
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niaj jako najważniejszego faktora obrony przyszłej, w razie no-

waj wojny. Fonferenecje te dokładnie« podkreślają postępy, jakie

awigeja w sotatrich 10 latach zrobiła i jej znaczenie tak pod -

cza« wojny jak i pokoju, Pru-Mania!“ tych kouferencjach

jest myśl następująca: Dla utrzymania znacznej i silnej awiscji

wo jakowej, trzeba jaknajbardziej rozwi jać злјњеје handlową .

Awiacja handlowa ,podczas pokoju keztalci pilotów i buduj; znacz-

ną ilość aparatów oraz uleprza ciągle systemy różnych aeroplanów

materja ton niezbędny jest Ala armji, natychmiastowe zużytkowa-

nie w pierwszych chwilach wojny i może o4sgrać decydującą rolę

na cały rozwój i przebieg operacji,

Miatem okazję rozwawienia z tutejszym preun— hero

Klubu belg. p. Jacobe,który wyraził mi swoje żywe zainteresowa-

nis dla awiacji polskisj i zupołni= zaufanie w jej rozwój i dzia-

łalność . Zaznaczył, Fe byłoby nader pożądane ,aby obie zwiacj*

poleka i bale, mogty mieć sposobność blitezej współpracy, w na) .

bliższym czasie,Podkreślił mi całą sympatję jaką ma dla Res Pol-

ski i wyraził «ię bardzo sympatycznie i więlkiemi pochwałami o

tych polakach, których miał sposobność «potykać na różnych Kon-

grssach Międ zynarodowy ch .

Obsenis wożna zaznaczyć, #9 w amam-j mierze bezwi ja

się propaganda rosyjska dla otrzymu- pono" 'n: яшмы. ro-

 

annual:а «товарInia4118-tych, którą”iin}…się wGal

Про“ i.м Banu-oh Osobliwie епегрісапіа % був kierunku “ln-.

ta шщім им, sekratarza Posslstwe Rosy jskisgo pani Na-

ryazkins, córka pani Witte, ta ostatnia żona byłego ministra

rosy jakiego, Jednakowoż osiągnąć tę wislks ofiarność jaka istnie

je dla Polski będzie trudne, powne rezultaty dadzą się osiągnąć

w sfsrach światowych i inteligencji lecz nie w masie, Głównym

"gaunt-n tn} propagandy jestargument,ће*.roku 1914&!qu

zebrała i ofiar wah. Being“ кпп lilJonév. FiIaria
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